4. Nominis quidem appellatione nec bonum nec malum diiudicatur sine subjectis nomini actionibus; etenim quantum ad nomen, quo appellamur, optimi sumus: sed quia æquum esse non censemus, ut propter nomen, si mali esse arguamur, absolutionem petamus; rursus si nec ob nominis appellationem, nec ob vivendi rationem quidquam peccamus, vestrum est elaborare, ne plectendis injuste hominibus non convictis pœnas justitiæ debeatis. Ex nomine enim nec laus nec pœna merito existerit, nisi quid egregie possit, aut improbe factum probari. Nam quicumque coram vobis accusantur,

fuert, pro eo atque par est puniri, seu potius (ipsimet nos) illa punire. Sed hæc quoque interpretatio non satisfacit. Maranus igitur pro ós πρόπον ἐστίν, μάλλον δὲ κολάζειν legit ós πρόπον ἐστίν, ἄλλον δὲ κολάζειν· ut quemlibet alium punire decet, illa puniantur. At vero, ut iam Thalemannus intellexit, obstat δέ; debebat esse τινά. Quæ cum ita sint, recte omnino Thirlbius verba μάλλον δὲ κολάζειν delenda esse existimavit. Nam, ut Heumannus (*Miscell.* Lips. nov., vol. III, p. II, p. 225, sq.) observat, aliquis hujus loci lector, qui κολάζεσθαι perperam scriptum esse putavit, adscripsit in margine μάλλον κολάζειν, quæ verba librarius in textum recepit et connexionis causa δέ inseruit. Sed erravit V. D. in eo, quod correctorem recte mutasse censet; etenim Braunio notante κολάζεσθαι (sc. αὐτούς) hoc loco vim obtinet passivam, id quod ex antecedente ἐξετάζεσθαι apparet aliisque ex locis, quorum hunc tantummodo afferemus nostro haud dissimilem: Κολάζεσθαι δὲ τοὺς οὐκ ἀκολουθῶντας τοῖς διδάγμασιν αὐτοῦ βίουστας — ἀξιούμεν (infra num. 16, in line.) Οἴτω.

(34) Τὰ πράγματα ἐπάγειν. Billius legendum putat, ἐτάζειν, *examinare*, lib. II *Observat. sacr.* cap. 6; sed necessaria non videtur hæc emendatio.

(35) Πρόκλησιν. Conditionem reddidi: neque enim hac voce designatur provocatio in jus, sed potius, ut sæpe alias, lata ad componendam aut averterendam discordiam conditio. Pyrrhus apud Plutarchum, p. 389, accepit τὴν πρόκλησιν conditionem Lysimachi postulantis ut Macedoniam inter se par-

ἀληθῆς λόγος διὰ φήμην πονηρὰν ἀναίτιους ἀνθρώπους ἀδικεῖν, μάλλον δὲ ἑαυτοὺς, οἱ οὐ χρίσει, ἀλλὰ πάθει τὰ πράγματα ἐπάγειν (34) ἀξιούτε. Καλὴν δὲ καὶ μόνην δικαίαν πρόκλησιν (35) ταύτην πᾶς ὁ σωφρονῶν ἀποφανέεται, τὸ τοὺς ἀρχομένους τὴν εὐθύνην τοῦ ἑαυτῶν βίου καὶ λόγου ἀληθῆτος παρέχειν· ὁμοίως δ' αὖ καὶ τοὺς ἀρχοντας μὴ βίᾳ μηδὲ τυρζηνίδι, ἀλλ' εὐσεβείᾳ καὶ φιλοσοφίᾳ ἀκολουθοῦντας, τὴν ψῆφον τίθεσθαι. Οὕτως γὰρ ἂν καὶ οἱ ἀρχοντας καὶ οἱ ἀρχόμενοι ἀπολαύειν τοῦ ἀγαθοῦ. Ἐφη γὰρ πού καὶ τις τῶν παλαιῶν (36)· « Ἄν μὴ οἱ ἀρχοντες φιλοσοφήσωσι καὶ οἱ ἀρχόμενοι, οὐκ ἂν εἴη τὰς πόλεις εὐδαιμονῆσαι. » Ἡμέτερον οὖν ἔργον, καὶ βίου καὶ μαθημάτων τὴν ἐπίσκεψιν πᾶσι παρέχειν, ὅπως ὑπὲρ τῶν (37) ἀγνοεῖν τὰ ἡμέτερα νομιζόντων, τὴν τιμωρίαν ὧν ἂν πλημμελώσι τυφλώττοντες αὐτῶν, αὐτοῖς ὀφλήσωμεν· ὑμέτερον δὲ, ὡς αἰρεῖ λόγος, ἀκούοντας, ἀγαθοῦς εὐρίσκεισθαι κριτὰς. Ἀναπολόγητον γὰρ λοιπὸν μαθοῦσιν, ἣν μὴ τὰ δίκαια ποιήσητε, ὑπάρξει πρὸς Θεόν.